
BOHOSLUÎBA POKÁNÍ A ZPOVùë

2. Ať Tě, pokud živ jsem, chválím, / ať se již všech hříchů vzdálím; /
ať víc nekřižuji Tebe, / dej mi k tomu pomoc z nebe.

3. Srdce mé moc tvého kříže / ať k sobě táhne a víže; / tvá smrt
ve mně hřích ať moří, / rány tvé mé zdraví množí.

4. Ať má duše neduživá / jizvami tvými okřívá; / já se vírou k boku
tvému / připájím žádostivému.

5. Nespustím se nikdy Tebe, / Pane, až do mne ze sebe / sám vpus-
tíš života pramen: / ach, staň se tak, amen, amen.

6. Skrze bolesti i rány / i přes všecky pekla brány / všude s Tebou
věrně půjdu, / všude s Tebou vím, že projdu.

7. Nespustím se, Pane, Tebe, / až se sebou v samo nebe / své uve-
deš, věčný Pane, / ach, dej, ať se mi tak stane.

PANE, JENÎS MNE KOUPIL SOBù
TEXT: JAN AMOS KOMENSKÝ † 1670 349
HUDBA: CHORÁLNÍK J. KLUSE 1886 NÁPĚV 251, 677, 758

433
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


